
COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA
Provincia di Teramo

 

Registro Generale n. 26

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 AREA I – AFFARI GENERALI

N. 4 DEL 02-02-2021

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
REGOLARITA’ CONTABILE

VISTO:
-  per la regolarità contabile della presente determinazione, per l’esecutività della stessa dalla data odierna e per
   l’attestazione della copertura finanziaria così come previsto dall’art. 151, c. 4  e dall’art. 153, c. 5 del D.Lgs.
   267/2000,  per la quale è stata impegnata la relativa somma sul capitolo:
   _____ “__________________________________________________________________” - €      2.400,00

-  per l’avvenuta attribuzione del seguente numero di codice CIG: ZD23032437
Lì

__________________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registrata al n. ____________ del Registro delle Pubblicazioni
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, della presente determinazione
viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale e nell’apposita sezione del sito istituzionale
dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.
Lì  _________________

IL RESPONSABILE

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

Oggetto: SERVIZIO PRELIEVI EMATICI A DOMICILIO ANNO 2021.
AFFIDAMENTO IN FAVORE DELLA DITTA "L'AURORA SOC.
COOP. ARL", APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE ED
IMPEGNO DI SPESA.

f.to:

___________________________________________________________________________

___ ATTESTATO DI ESECUTIVITA

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000, con effetto dalla data
odierna.
         Lì            .

UFFICIO RAGIONERIA

Impegno             n. __________ del ________________     -  IL RAGIONIERE _____________________

Liquidazione      n. __________ del ________________      - IL RAGIONIERE _____________________

Mandato             n. __________ del ________________      - IL RAGIONIERE _____________________

IL RESPONSABILE SERV. FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


N. 4 DEL 02-02-2021

Oggetto: SERVIZIO PRELIEVI EMATICI A DOMICILIO ANNO 2021. AFFIDAMENTO IN FAVORE DELLA DITTA "L'AURORA SOC. COOP.
ARL", APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE ED IMPEGNO DI SPESA.

L'anno  duemilaventuno addì  due del mese di febbraio  nel proprio Ufficio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA I – AFFARI GENERALI

VISTO il Provvedimento Sindacale con il  quale sono stati individuati i Responsabili dell’attuazione dei
programmi di questo Ente per il corrente anno;

CONSIDERATO
- che la cittadinanza di questo Comune, composta per lo più da anziani, in caso di necessità di prelievi
ematici, devono recarsi presso le strutture sanitarie dislocate in città;
- che tale assetto crea disagi alle fasce fragili della popolazione che spesso non hanno possibilità di
accesso autonomo ai punti prelievo suddetti;
- che dall’anno 2015 è attivo sul territorio comunale un servizio di prelievi ematici domiciliari in favore
della popolazione residente o dimorante;

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 73 del 23-12-2020 con la quale è stato approvato
uno schema tipo di convenzione ed assegnata la somma massima di € 2.400,00 per l’affidamento del
servizio di prelievi ematici domiciliari per i cittadini residenti o dimoranti sul territorio per il periodo
01-02-2021 – 31-01-2022 e si forniscono contestualmente, al sottoscritto Responsabile di Area, gli
indirizzi amministrativi per l’affidamento ad operatore economico in possesso, specificatamente,
dell’autorizzazione di cui all’art. 5 della L.R. 2/2005 per servizi alla persona e che si renda disponibile
ad un accordo convenzionale” e venivano fissati i seguenti limiti massimi dovuti dall’Ente per le
prestazioni rese in favore di cittadini residenti elencati nel punto a) dello schema di convenzione:

€ 75,00 omnicomprensivi per ogni turno (fino ad un massimo di 10 prelievi per turno) di-
prelievo bimestrale;
€ 5,00 per ogni ulteriore prelievo sino al massimo di 15 prelievi per turno;-

VISTA la Determinazione N. 2 (R.G. 7) del 15-01-2021, con la quale si è approvato lo schema di
avviso per manifestazione di interesse diretto all’acquisizione di istanze per l’affidamento del servizio
di prelievi ematici a domicilio riservato a cittadini residenti o dimoranti nel territorio del Comune di
Rocca Santa Maria;

PRESO ATTO che con successiva Determinazione del Responsabile Area Affari Generali n. 3 (R.G.
18) del 26-01-2021 è stato approvato l’elenco degli operatori economici che hanno manifestato il
proprio interesse alla partecipazione all’affidamento dei servizi di cui in oggetto ed il modello di
“Lettera di invito” alla partecipazione  per l’affidamento di servizi alla persona consistenti in servizi
infermieristici domiciliari per prelievi ematici domiciliari a cittadini residenti o dimoranti sul territorio del
Comune di Rocca Santa Maria”;

CONSIDERATO che con nota prot. 210 del 27-01-2021 lo schema della lettera di invito ai fini della
formulazione dell’offerta, come sopra approvata, è stata trasmessa agli operatori economici
interessati, indicando quale termine per la presentazione della relativa offerta economica per
l’affidamento del servizio di cui sopra il giorno 30-01-2021 ore 13.00;

PRESO ATTO:
- dell’offerta pervenuta da parte della ditta L’AURORA soc. coop. a.r.l, con sede in Via Firenze 93 –
64013 Alba Adriatica (TE) – P.IVA e C.F. 02046080673 – trasmessa via  PEC con invio alle ore 12:03
del 30-01-2021 ed acquisita al protocollo generale dell’Ente in al n. 256;
- dell’offerta pervenuta da parte della ditta Dott. MANCINI ANTONIO srls, , con sede in Via Livorno 2,
Fraz. Castelnuovo Vomano– 64020 Castellalto (TE) – P.IVA e C.F. 02082800679 – trasmessa via
PEC con invio alle ore 17:48 del 31-01-2021 ed acquisita al protocollo generale dell’Ente in al n. 258
in data 01-02-2021;
- che le offerte, secondo quanto stabilito nella la lettera di invito, dovevano essere inviate e pervenire
entro le ore 13:00 del giorno 30-01-2021;

ESAMINATE le suddette istanze e RILEVATO che:
L’offerta dalla ditta L’AURORA soc. coop. a.r.l, risulta trasmessa e  pervenuta nei termini-
stabiliti e pertanto meritevole di accoglimento;
L’offerta della ditta Dott. MANCINI Antonio srls risulta trasmessa e pervenuta oltre il termine-
stabilito e, pertanto, da considerarsi irricevibile;

AREA AFFARI GENERALI n. 4 del 02-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



RITENUTO poter procedere anche in presenza di una sola offerta valida;

ESAMINATA di conseguenza l’offerta economica della ditta L’AURORA soc. coop. a.r.l. formulata
attraverso il modulo  predisposto dall’ente e riportante le informazioni e dichiarazioni richieste,
articolata come segue:

Somma di € 75,00 omnicomprensiva, per ogni ciclo di prelievo in favore di cittadini dia)
cui al punto 1) -  lett. a) dell’Avviso di manifestazione d’interesse (cittadini residenti nel
Comune fino ad un massimo di n. 10 prelievi per turno;

La somma di € 5,00 omnicomprensiva, per ogni prelievo oltre i 10 in favore di cittadinib)
di cui al punto 1) -  lett. a) dell’Avviso di manifestazione d’interesse (cittadini residenti
nel Comune fino ad un massimo di 15 prelievi;
Impegno ad applicare la somma massima di € 8,00 per ciascun prelievo reso in favorec)
dei cittadini rientranti nella categoria b) (non residenti) e con oneri a carico degli
stessi.

RILEVATO che l’offerta economica risulta contenuta nei limiti stabiliti nell’avviso di manifestazione
d’interesse;

RITENUTO, di conseguenza, poter procedere all' affidamento del servizio di prelievi ematici domiciliari
per i cittadini residenti o dimoranti sul territorio per il periodo 02-02-2021 – 31-01-2022, alla ditta
L’AURORA soc. coop. a.r.l, con sede in Via Firenze 93 – 64013 Alba Adriatica (TE) – P.IVA e C.F.
02046080673 secondo quanto previsto nell’allegato schema di convenzione regolante i rapporti da
stipularsi con la stessa ditta e ad impegnare la somma massima occorrente per il periodo e
quantificata in presunti € 2.400,00 massimi, omnicomprensivi;

RISCONTRATA la regolarità contributiva della ditta, mediante acquisizione del DURC prot.:
INAIL_25488845 del 29-12-2020 e con validità sino al 28-04-2021;

Preso atto del CIG n° ZD23032437 attribuito dall'AVCP (ora ANAC) al presente intervento, ai fini della
tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell'art. 3, L. 13 agosto 2010, n° 136 e ss.mm.ii.;

DATO ATTO che l’affidamento del servizio avrà durata sino al 31-01-2022, salvo proroga;

DETERMINA

DICHIARARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per il quale1)
ne rappresenta motivazione ai sensi di legge;

DI AFFIDARE, per i motivi in premessa riassunti, ditta L’AURORA soc. coop. a.r.l, con sede in2)
Via Firenze 93 – 64013 Alba Adriatica (TE) – P.IVA e C.F. 02046080673 il servizio di prelievi
ematici a domicilio - periodo 02-02-2021 - 31-01-2022 secondo convenzione allegata, avviso di
manifestazione di interesse pubblicato e domanda di partecipazione/offerta pervenuta ed
acquisita al prot. 256/2020;

APPROVARE l'allegato schema di convenzione regolante i rapporti e da sottoscriversi tra le parti;3)

IMPEGNARE la somma massima occorrente per il periodo quantificata in presunte € 2.400,00 al4)
capitolo "1691" "Spese per servizio prelievi ematici ai cittadini" del bilancio corrente esercizio
finanziario in corso di predisposizione;

DI PROCEDERE, stante l'utilità del servizio, alla più ampia informazione alla popolazione.5)

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata
all’albo pretorio e nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi;
        La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al  servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi del D.L. 151 del D.Lgs. 267/2000;

AREA AFFARI GENERALI n. 4 del 02-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA

IL RESPONSABILE DELL’AREA
f.to:  (Sacchetti Fabrizio)

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


AREA AFFARI GENERALI n. 4 del 02-02-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



AREA AFFARI GENERALI n. 4 del 02-02-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA


